АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2018

	№
	28

	пгт Санчурск

О противопожарных мероприятиях на территории Санчурского
 городского поселения 2018 года
В соответствии с Уставом муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, и в целях недопущения пожаров и тяжелых последствий от них на территории  поселения, администрация Санчурского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заместителю главы администрации в срок до 15 июня  2018 года  рассмотреть состояние дел с обеспечением пожарной безопасности на территории поселения и принять необходимые меры по укреплению их противопожарной защиты;
1.1. Утвердить форму акта обследования источника противопожарного водоснабжения  (приложение №1).
1.2. Обследовать имеющиеся противопожарные водоемы с составлением акта.
1.3. Совместно с ПЧ-52 произвести проверку работоспособности пожарных гидрантов с составлением актов по утвержденной форме.
1.4. Провести повторные инструктажи по пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, неблагополучных и одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками и граждан, склонных к нарушениям требований пожарной  безопасности.
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо от их  организационно – правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

2.2. В срок до 1 сентября 2018 года организовать дополнительное обучение  своих работников мерам пожарной безопасности.

2.3. В срок до 1 июля 2018 года разработать и осуществить необходимые

мероприятия по обеспечению пожарной безопасности своих объектов.
      4. Заместителю главы администрации  (Помаскину А.В.) разместить данное постановление на  сайте администрации.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Санчурского городского поселения    А.А.Скорняков

   Утвержден постановлением администрации

                                                                                                        Санчурского городского поселения
                                                                                                                        от 17.05.2018 №28
                                                  УТВЕРЖДАЮ.

                                                            Глава администрации

                                                                                    Санчурского городского поселения
                                                               _____________            А.А.Скорняков
            «____» _____________ 2018г.

АКТ

обследования источника

противопожарного водоснабжения

«____»_____________2018г.                                                                                    пгт.Санчурск
                                                                                                                                   (населенный пункт)

Комиссия в составе:

- от администрации Санчурского муниципального района____________________________________

                                                                                                               (должность, фамилия, И.О.)

____________________________________________________________________________________

- от администрации Санчурского городского поселения___________________________________

                                                                                                                           (должность, фамилия, И.О.)

_____________________________________________________________________________________

- от пожарной  части           ___________________________________________________

                                                                                                                           (должность, фамилия, И.О.)

_____________________________________________________________________________________

Произвела обследование пожарного водоема, гидранта, расположенного по адресу:____________

(нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________________

(привязать к ближайшему дому, зданию, сооружению)

В результате обследования установлено:

Инв. № водоисточника____________________________________________________________

Размеры:

-длина,м________________________________________________________________________

-ширина,м______________________________________________________________________

-диаметр водопровода, мм, вид сети: тупиковая, кольцевая_______________________________

(нужное подчеркнуть)

Давление в сети, кгс/см2____________________________________________________________

Объем запаса воды, куб.м___________________________________________________________

Год:

-постройки__________________________________________________________________________

-последнего обустройства, очистка, ремонта____________________________________________

Замечания:_________________________________________________________________________

Подписи комиссии:

     ___________________________________________________________________________

                                                                       (подпись)                                                      (И.О.Фамилия)

    ____________________________________________________________________________

                                                                       (подпись)                                                      (И.О.Фамилия)

    ____________________________________________________________________________

                                                                       (подпись)                                                      (И.О.Фамилия)

Примечание: акт составляется в трех экземплярах: